
 

 

UCHWAŁA NR XV/92/2025 

RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i poz. 1907), w związku z art. 7a ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Powiatu w Bełchatowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustanawia doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury. 

§ 2. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury, określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Powiatu w Bełchatowie. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XII/84/2019 Rady Powiatu w Bełchatowie z dnia 30 września 2019 r. w sprawie 

ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 24 października 

2019 r. poz. 5686). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

       

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu w Bełchatowie 
 

 

Marek Chrzanowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 8859



Załącznik do uchwały Nr XV/92/2025 

Rady Powiatu w Bełchatowie 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Regulamin przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Osobom fizycznym lub prawnym, a także innym podmiotom mogą być przyznawane nagrody  

finansowe za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 

zwane dalej nagrodami.  

2. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym mającym miejsce zamieszkania na terenie Powiatu 

Bełchatowskiego lub osobom prawnym bądź innym podmiotom mającym siedzibę i działającym na terenie 

Powiatu Bełchatowskiego na podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu. 

3. Nagrody są przyznawane raz w roku za wybitne osiągnięcia uzyskane w roku poprzednim, tj. za 

działalność, która w znaczący sposób przyczynia się do wzbogacenia życia kulturalnego Powiatu, ochrony dóbr 

i dziedzictwa kulturowego oraz promocji Powiatu Bełchatowskiego w kraju i za granicą. 

Rozdział 2. 

Szczegółowe warunki przyznawania nagród  

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznawane indywidualnie lub zespołowo.  

2. Nagrody w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury przyznawane są w 

następujących kategoriach: 

1) Twórca – Osobowość Roku, przyznawana za wybitne osiągnięcia: 

a) w twórczości artystycznej tj.: tanecznej, muzycznej, plastycznej, malarskiej, teatralnej, fotograficznej, 

literackiej i filmowej, z uwzględnieniem zajęcia wysokiego miejsca (w pierwszej trójce) w konkursach, 

festiwalach, przeglądach o zasięgu krajowym lub międzynarodowym, 

b) za stworzenie szczególnego dzieła artystycznego, wydawnictwa lub publikacji; 

2) Animator Kultury, przyznawana za wysokie osiągnięcia:  

a) w upowszechnianiu m.in.: czytelnictwa, muzealnictwa, tańca, filmu, fotografii, malarstwa, 

b) w edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży, 

c) za stworzenie szczególnego wydarzenia kulturalnego o istotnym znaczeniu dla Powiatu 

Bełchatowskiego; 

3) Ochrona Kultury, przyznawana za wysokie osiągnięcia na rzecz ochrony kultury, tj. za działania na rzecz 

ochrony, popularyzacji i dokumentowania zabytków oraz upowszechniania wiedzy o dziedzictwie 

kulturowym. 

Rozdział 3. 

Tryb składania wniosków o przyznanie nagrody finansowej 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury mogą składać: 

1) osoby fizyczne, osoby prawne, grupy, stowarzyszenia i zespoły z terenu Powiatu Bełchatowskiego; 

2) gminy z terenu Powiatu Bełchatowskiego; 

3) instytucje kultury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8859



2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokumentację potwierdzającą informacje zawarte we wniosku (np. kopie 

dyplomów, recenzje, referencje i opinie innych podmiotów). 

4. Wniosek oraz załączniki winny być sporządzone w formie pisemnej w języku polskim, a do wszelkich 

dokumentów w języku obcym należy przedłożyć ich tłumaczenia na język polski. 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych, wnioskodawca jest zobowiązany do ich uzupełnienia w 

terminie  3 dni od daty poinformowania wnioskodawcy telefonicznie lub drogą mailową. 

6. Za brak formalny przyjmuje się: 

1) złożenie wniosku bez podpisów; 

2) złożenie wniosku bez wymaganych załączników. 

7. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia go na niewłaściwym formularzu; 

2) złożenia go  po terminie; 

3) wycofania go  przez wnioskodawcę; 

4) rezygnacji kandydata; 

5) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie, o którym mowa w ust. 5. 

8. Wnioski o przyznanie nagrody należy składać w sekretariacie Starostwa Powiatowego w  Bełchatowie, 

ul. Pabianicka 17/19, w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Wniosek o przyznanie nagrody za wybitne 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury", nie później jednak niż 

do dnia 31 grudnia roku, w którym uzyskano osiągnięcia, za które ma być przyznana nagroda. Decyduje data 

wpływu do urzędu. 

9. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody. 

Rozdział 4. 

Organy uprawnione do przyznania nagrody finansowej  

§ 4. 1. Wnioski rozpatrywane będą w terminie do 31 stycznia roku następnego po roku, o którym mowa 

w § 3 ust. 8 przez Komisję do spraw opiniowania wniosków o przyznanie dorocznych nagród za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, powołanej zarządzeniem Starosty 

Bełchatowskiego, zwanej dalej „Komisją”.  

2. W skład Komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród wchodzą: 

1) jeden z członków Zarządu Powiatu w Bełchatowie, pełniący jednocześnie funkcję przewodniczącego 

Komisji; 

2) dwóch członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Bełchatowie; 

3) przedstawiciel merytorycznego wydziału Starostwa Powiatowego w Bełchatowie; 

4) przedstawiciel instytucji kultury funkcjonującej na terenie Powiatu Bełchatowskiego. 

3. Posiedzenie Komisji uważa się za ważne, jeżeli uczestniczy w nim co najmniej połowa członków. 

4. Członek Komisji nie może być kandydatem do nagrody, ani jej wnioskodawcą. Jeżeli taki wniosek 

zostanie złożony, członek Komisji podlega wyłączeniu z jej prac. 

5. Decyzje Komisji podejmowane są w głosowaniu jawnym, większością głosów członków obecnych na 

posiedzeniu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Komisji. 

6. Obsługę administracyjno - techniczną Komisji zapewnia merytoryczny Wydział Starostwa Powiatowego 

w Bełchatowie. 

7. Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje społecznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8859



8. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest Protokół, który podpisują wszyscy członkowie Komisji, a 

następnie przedstawiany do zatwierdzenia Zarządowi Powiatu w Bełchatowie. 

9. Ostateczną decyzję o przyznaniu nagród podejmuje Zarząd Powiatu w Bełchatowie. 

10. Decyzja Zarządu Powiatu w Bełchatowie w sprawie przyznania nagród jest ostateczna i nie przysługuje 

od niej odwołanie. 

11. Zarząd Powiatu w Bełchatowie może przyznać jedną dodatkową nagrodę specjalną pod nazwą 

„Kulturalny Gryf Powiatu”. Laureat zostanie wyłoniony spośród nagrodzonych w danym roku kalendarzowym. 

Nagrodę można otrzymać nie częściej niż raz na 5 lat. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe  

§ 5. 1. Nagrody finansowe wypłacane są ze środków budżetu Powiatu Bełchatowskiego. 

2. Wysokość oraz ilość nagród finansowych uzależniona jest od kwoty zapisanej na ten cel 

w uchwalonym na dany rok budżecie Powiatu Bełchatowskiego. 

3. Nagroda finansowa może być przyznana osobie fizycznej bądź prawnej lub innemu podmiotowi tylko 

jeden raz w danym roku. 

4. Okresem branym pod uwagę przy przyznawaniu nagród jest poprzedni rok kalendarzowy. 

5. Wręczenie nagród będzie miało miejsce na gali pod nazwą: „Gryfy Powiatu Bełchatowskiego” 

podsumowującej rok sportowo – kulturalny w Powiecie Bełchatowskim. 

6. Informacje o przyznanych nagrodach podaje się do publicznej wiadomości poprzez ich ogłoszenie na 

stronie internetowej Starostwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8859



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

W N I O S E K  

o przyznanie nagrody za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

 i ochrony kultury  

 

 

I. Kategoria nagrody : 

1. Twórca - Osobowość Roku    ⎕ 

2. Animator Kultury   ⎕   

3. Ochrona Kultury   ⎕   

(właściwe zaznaczyć) 

 

II. Dane Wnioskodawcy: 

Nazwa Wnioskodawcy  

……………………………………………………..……………………………...........…..………….................. 

Adres  

………………………………………………………………………………………………………...….....…… 

Osoba do kontaktu ze strony wnioskodawcy, telefon kontaktowy, e-mail  

……………………..…………...…….…..………………………………………………………………………

……………………………………………………….……...…............................................................................ 

 

III. Dane osobowe kandydata do nagrody : 

1. Imię i nazwisko/ nazwa 

………………………………...……………………………………………………….……...………….....… 

2. Adres zamieszkania/adres siedziby 

…………………………………………………………………………..……………......…............................ 

3. Telefon kontaktowy 

…………………………………………………………………………………….....……………………...… 

4. Dane zespołu, instytucji kultury, stowarzyszenia, w którym pracuje bądź działa osoba/ zespół, której 

dotyczy wniosek 

Nazwa …………………………………………………………………………………………………………. 

Adres …………………….…………………………………………………………………………………….. 

Właściwy rejestr (podać rejestr i numer jeśli dotyczy) ……………..…….....…................……………… 

Telefon kontaktowy …………………………………………………………………………………...….….. 

Adres e-mail ............…..………………………………………….....………….………...............……....... 

IV. Informacja o osiągnięciach w dziedzinie twórczości artystycznej, za które nagroda może zostać 

przyznana lub informacje dotyczące dotychczasowej działalności w upowszechnianiu 

 i ochrony kultury:  

……………………………………………………………………………………………….….......………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8859



..…………………………………………………………………………….………………………................. 

…..……………………………….…..………………………...........……………………................................ 

………………………………………………………………………………………………………………… 

..…………………………………………………………………………….………………………................. 

…..……………………………….…..……………………….............…………………….............................. 

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

V. Uzasadnienie wniosku uwzględniając charakter i rangę osiągnięć kandydata: 

……………………………………………………………………………………………….….......………… 

..…………………………………………………………………………….………………………................. 

…..……………………………….…..………………………...........……………………................................ 

………………………………………………………………………………………………………………… 

..…………………………………………………………………………….………………………................. 

…..……………………………….…..……………………….............…………………….............................. 

………………………………………………………………………………………………………………… 

VI. Dotychczas otrzymane nagrody przez kandydata (nazwa, rok przyznania):  

……………………………………………………………………………………………….….......………… 

..…………………………………………………………………………….………………………................. 

…..……………………………….…..………………………...........……………………................................ 

………………………………………………………………………………………………………………… 

..…………………………………………………………………………….………………………................. 

…..……………………………….…..……………………….............…………………….............................. 

 

  ………………………………………………………………………... 

     (data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Załączniki do wniosku:  

1. Dokumentacja potwierdzająca informacje zawarte we wniosku (np. kopie dyplomów, recenzje, 

referencje, opinie innych podmiotów).  

2. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych wraz z klauzulą 

informacyjną. 

 

 

Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych i wykorzystanie wizerunku w celu 

przeprowadzenia procedury przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

 

                            .............................................................................................................. 

   (data i czytelny podpis osoby wyrażającej zgodę na przetwarzanie danych osobowych)  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8859



Klauzula informacyjna 

dotycząca ochrony danych osobowych w Starostwie Powiatowym w Bełchatowie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) informujemy, 

że: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Starostwie Powiatowym w Bełchatowie, 

ul. Pabianicka 17/19, 97-400 Bełchatów jest: Starosta Bełchatowski; 

2) inspektorem ochrony danych jest Bogdan Stachowicz , dane kontaktowe: 97-400 Bełchatów ul. Pabianicka 

26 budynek B pok.21, adres e-mail : bstachowicz@powiat-belchatowski.pl ; 

3) Pani/Pana dane osobowe  będą przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody zgodnie z art. 6 ust.1 pkt 

a RODO oraz w celu rozpatrzenia wniosku na potrzeby prowadzonego postępowania dotyczącego  

przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i 

ochrony kultury; 

4) odbiorcą Pani/ Pana danych osobowych będą tylko podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa; 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane i archiwizowane zgodnie z Jednolitym Rzeczowym 

Wykazem Akt i z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa; 

6) posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z 

prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

7) posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO); 

8) podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, jednak konsekwencją niepodania danych 

osobowych będzie uniemożliwienie realizacji Pani/Pana wniosków- załatwienia sprawy; 

9) Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8859


		2025-09-10T11:36:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




